
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от Л б'. sf(£. ____  № dC9

г. Краснодар

О внесении изменения в приказ министерства 
экономики Краснодарского края от 27 января 2023 г. № 13 

«Об утверждении Перечня должностей государственной 
гражданской службы Краснодарского края в министерстве 

экономики Краснодарского края, замещение которых связано 
с коррупционными рисками, при замещении которых 

государственные гражданские служащие Краснодарского
края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-03 
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 
от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом 
Краснодарского края от 31 мая 2005 г. № 870-КЗ «О государственной 
гражданской службе Краснодарского края», постановлением главы администра­
ции (губернатора) Краснодарского края от 28 июня 2012 г. № 755 «О министер­
стве экономики Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ министерства экономики Краснодарского 
края от 27 января 2023 г. № 13 «Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы Краснодарского края в министерстве 
экономики Краснодарского края, замещение которых связано с коррупционными 
рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие 
Краснодарского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», изложив приложение в новой 
редакции (прилагается).

2. Отделу правового обеспечения и по вопросам государственной службы 
И кадров (Бакирь Г.В.) ознакомить госу д а р ств ен н ы х  гр аж д ан ск и х  сл у ж а щ и х  
Краснодарского края, замещающих должности государственной гражданской



2

службы Краснодарского края в министерстве, с настоящим приказом под 
подпись.

3. Общему отделу (Солодушин А.Ф.) обеспечить размещение (опублико­
вание) настоящего приказа на сайте в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» admkrai.krasnodar.ru, на сайте в информационно-телекоммуни­
кационной сети «Интернет» economy.krasnodar.ru и направление в установлен­
ном порядке на «Официальный интернет-портал правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Министр А.С. Юртаев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 
к приказу министерства 
экономики 
Краснодарского края
ОТ о15~. 4 (1  . Д О Ж  № (W9

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
экономики
Краснодарского края
от 27 января 2023 г. № 13
(в редакции приказа министерства
экономики Краснодарского края
от

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей государственной гражданской 

службы Краснодарского края в министерстве 
экономики Краснодарского края, замещение которых 

связано с коррупционными рисками, при 
замещении которых государственные гражданские 

служащие Краснодарского края обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей

Должности категории «руководители»
Высшая группа должностей:

1. Министр экономики Краснодарского края.
2. Первый заместитель министра.
3. Заместитель министра.
4. Начальник отдела правового обеспечения и по вопросам 

государственной службы и кадров.

Должности категории «руководители»
Главная группа должностей:

5. Заместитель начальника отдела правового обеспечения и по вопросам 
государственной службы и кадров.



2

Должности категории «специалисты»
Высшая группа должностей:

6. Начальник управления по взаимодействию с участниками финансового 
рынка.

7. Начальник общего отдела.
8. Начальник отдела учета, финансов и организации закупок.
9. Начальник управления по финансовому оздоровлению хозяйствующих 

субъектов.
10. Заместитель начальника управления по взаимодействию с участниками 

финансового рынка, начальник отдела по взаимодействию с кредитными 
организациями.

11. Заместитель начальника управления по финансовому оздоровлению 
хозяйствующих субъектов, начальник отдела анализа финансового состояния 
хозяйствующих субъектов.

12. Начальник отдела макроэкономики, анализа и прогнозирования.
13. Начальник отдела стратегии территориального развития.
14. Начальник отдела развития отраслей экономики и конкуренции.
15. Начальник отдела реализации региональных проектов.
16. Начальник отдела контроля закупок.
17. Начальник отдела методологии и мониторинга исполнения 

государственных программ.
18. Начальник отдела развития общественной инфраструктуры.
19. Начальник отдела реализации социально-экономических инициатив.
20. Начальник отдела по развитию государственно-частного партнерства и 

реализации концессионных соглашений.
21. Начальник отдела информационного обеспечения и защиты 

информации.

Должности категории «специалисты»
Главная группа должностей:

22. Начальник отдела контроля и сопровождения процедур финансового 
оздоровления управления по финансовому оздоровлению хозяйствующих 
субъектов.

23. Начальник отдела по взаимодействию с некредитными финансовыми 
организациями управления по взаимодействию с участниками финансового 
рынка.

24. Заместитель начальника отдела контроля закупок.
25. Заместитель начальника отдела развития общественной 

инфраструктуры.
26. Заместитель начальника отдела реализации региональных проектов.
27. Заместитель начальника отдела методологии и мониторинга 

исполнения государственных программ.
28. Заместитель начальника общего отдела.



3

29. Заместитель начальника отдела учета, финансов и организации 
закупок.

30. Заместитель начальника отдела реализации социально-экономических 
инициатив.

31. Заместитель начальника отдела по развитию государственно-частного 
партнерства и реализации концессионных соглашений.

32. Заместитель начальника отдела макроэкономики, анализа и 
прогнозирования.

33. Заместитель начальника отдела стратегии территориального развития.
34. Заместитель начальника отдела развития отраслей экономики и 

конкуренции.
35. Заместитель начальника отдела информационного обеспечения и 

защиты информации.

Должности категории «специалисты»
Ведущая группа должностей:

36. Заместитель начальника отдела контроля и сопровождения процедур 
финансового оздоровления управления по финансовому оздоровлению 
хозяйствующих субъектов.

37. Заместитель начальника отдела анализа финансового состояния 
хозяйствующих субъектов управления по финансовому оздоровлению 
хозяйствующих субъектов.

38. Заместитель начальника отдела по взаимодействию с некредитными 
финансовыми организациями управления по взаимодействию с участниками 
финансового рынка.

39. Заместитель начальника отдела по взаимодействию с кредитными 
организациями управления по взаимодействию с участниками финансового 
рынка.

40. Главный консультант отдела правового обеспечения и по вопросам 
государственной службы и кадров (вопросы правового обеспечения).

41. Главный консультант отдела анализа финансового состояния 
хозяйствующих субъектов управления по финансовому оздоровлению 
хозяйствующих субъектов.

42. Главный консультант отдела по взаимодействию с кредитными 
организациями управления по взаимодействию с участниками финансового 
рынка.

43. Главный консультант отдела учета, финансов и организации закупок.
44. Главный консультант отдела контроля закупок.
45. Главный консультант отдела контроля и сопровождения процедур 

финансового оздоровления управления по финансовому оздоровлению 
хозяйствующих субъектов.

46. Главный консультант отдела развития общественной инфраструктуры.
47. Главный консультант отдела по взаимодействию с некредитными 

финансовыми организациями управления по взаимодействию с участниками



4

финансового рынка.
48. Главный консультант отдела реализации региональных проектов.
49. Главный консультант отдела методологии и мониторинга исполнения 

государственных программ.
50. Главный консультант отдела по развитию государственно-частного 

партнерства и реализации концессионных соглашений.
51. Главный консультант отдела развития отраслей экономики и 

конкуренции.
52. Главный консультант отдела информационного обеспечения и защиты 

информации (материально ответственное лицо).
53. Ведущий консультант отдела развития отраслей экономики и 

конкуренции.
54. Ведущий консультант отдела по развитию государственно-частного 

партнерства и реализации концессионных соглашений.
55. Ведущий консультант отдела анализа финансового состояния 

хозяйствующих субъектов управления по финансовому оздоровлению 
хозяйствующих субъектов.

56. Ведущий консультант отдела контроля и сопровождения процедур 
финансового оздоровления управления по финансовому оздоровлению 
хозяйствующих субъектов.

57. Ведущий консультант отдела по взаимодействию с кредитными 
организациями управления по взаимодействию с участниками финансового 
рынка.

58. Ведущий консультант методологии и мониторинга исполнения 
государственных программ.

59. Ведущий консультант отдела учета, финансов и организации закупок.
60. Ведущий консультант отдела развития общественной инфраструктуры.
61. Ведущий консультант общего отдела (материально ответственное 

лицо).
62. Ведущий консультант отдела контроля закупок.
63. Ведущий консультант отдела по взаимодействию с некредитными 

финансовыми организациями управления по взаимодействию с участниками 
финансового рынка.

64. Консультант отдела развития отраслей экономики и конкуренции.
65. Консультант отдела методологии и мониторинга исполнения 

государственных программ.
66. Консультант отдела контроля закупок.
67. Консультант отдела реализации региональных проектов.

».

Начальник отдела правового обеспечения 
и по вопросам государственной службы и кадров Г.В. Бакирь


